
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHÂU THÀNH A 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:               /QÐ-UBND Châu Thành A, ngày        tháng       năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xét duyệt sáng kiến, giải pháp cơ sở  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH A 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2015;  

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của 

Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 

tháng 3 năm 2012 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và 

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 13/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến 

trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện Châu Thành A tại 

Tờ trình số 251/TTr-PNV ngày 16 tháng 4 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét duyệt sáng kiến, giải pháp cấp cơ sở (sau 

đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Chủ tịch: 

1. Ông Đoàn Hữu Tâm, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

* Phó Chủ tịch: 

2. Ông Nguyễn Văn Phúc, Trưởng phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin 

huyện (Thường trực). 



2 

 

 

3. Ông Trần Phước Lộc, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

* Thành viên:  

4. Mời bà Lê Thị Bích Thơ, Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy. 

5. Mời bà Huỳnh Hoàng Oanh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Huyện ủy. 

6. Ông Lê Hoàng Sơn, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

7. Ông Bùi Thanh Như, Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

8. Ông Phan Vũ Cường, Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện. 

9. Ông Lê Tấn Lực, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện. 

10. Ông Nguyễn Ngọc Chấn, Phó Trưởng phòng Văn hoá, Khoa học và 

Thông tin huyện. 

11. Ông Trần Long Ần, Thanh tra viên, Thanh tra huyện Châu Thành A. 

12.  Ông Đỗ Văn Đô, Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện. 

13. Ông Phạm Minh Khan, Chuyên viên Phòng Văn hoá, Khoa học và 

Thông tin huyện. 

14. Ông Nguyễn Minh Vương, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

15. Bà Lê Thị Duyên, Nhân viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện. 

16. Bà Trần Lê Như Ngọc, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện. 

17. Ông Trần Công Luận, Chuyên viên phòng Văn hoá, Khoa học và 

Thông tin huyện – Thư ký.  

18. Các ông (bà) Trưởng, Phó các khối thi đua Mầm non - Mẫu giáo, Tiểu 

học và Trung học cơ sở thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo huyện (đối với ngành 

Giáo dục, theo kế hoạch phát động thi đua của Ủy ban nhân huyện hàng năm). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng  

- Đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng 

của sáng kiến tại cơ sở theo tiêu chí đánh giá của người đứng đầu cơ quan, tổ 

chức, đơn vị có thẩm quyền ban hành (Mẫu số 03 kèm theo Quyết định này). 

- Đề xuất với người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị có thẩm quyền 

công nhận hoặc không công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và 

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến tại cơ sở. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của người có thẩm quyền 

thành lập Hội đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 4895/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân huyện Châu Thành A về việc kiện toàn Hội đồng xét duyệt sáng 

kiến, giải pháp cơ sở. 



3 

 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện; 

Trưởng Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện; Thủ trưởng các Phòng, 

ban, ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4;  

- Lưu: VT, NN. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Lê Hoàng Nhân 
 


		2025-04-17T08:08:02+0700


		2025-04-17T09:09:19+0700


		2025-04-17T13:48:41+0700


		2025-04-17T13:48:41+0700


		2025-04-17T13:48:41+0700


		2025-04-17T13:48:41+0700




